2

ПРОТОКОЛ № 11
заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация строителей Новгородской области
"Стройбизнесинвест"

Великий Новгород                                                                                     «13» апреля 2021 года
Присутствовали:
Председатель Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей Новгородской области «Стройбизнесинвест» (далее – СБИ) Лобач С.Н.;
Члены Совета СБИ: Мухарев А.А., Гальченко П.Г., Егоров С.И., Михайлов В.А., Нефотькин М.В., Скрипник К.С., Соловьев С.Д., Федоров В.Ю.
Полномочия присутствующих на очередном заседании членов Совета СБИ проверены.
Отсутствовали: Созинов П.Б.
Приглашенные лица без права голоса:

Исполнительный директор СБИ Шилов А.И.

Заместитель исполнительного директора СБИ Артюшина В.Б.
Место проведения: Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д. 17
Время начала заседания: 10 час. 00 мин.
Время закрытия заседания: 10 час. 30 мин.
Председательствующий на заседании: Лобач С.Н.

Избрание секретаря заседания Совета СБИ.

Поступило предложение избрать секретарем заседания Артюшину Веру Борисовну. Подсчет голосов предложили вести также Артюшиной В.Б.

Голосование: за - 9, против – нет,  воздержались – нет.

Принято единогласно.

Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета СБИ. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета СБИ не поступило. Кворум имеется.

_______________________________________________________________________________________
1. Об отмене решения Совета СБИ о приеме общества с ограниченной ответственностью  Строительная компания «СТЭК» в члены СБИ и предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии;
2. Об отмене решения Совета СБИ о приеме общества с ограниченной ответственностью «МВК» в члены СБИ и предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии.
________________________________________________________________________________

По первому вопросу слушали:

1.1. Шилова А.И. о непоступлении на конец дня 12.04.2021 от общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «СТЭК» (ОГРН 1045300262369) (далее – ООО СК «СТЭК») взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СБИ, а также вступительного взноса, которые организация должна была перечислить СБИ в соответствии с частью 11 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации в течение 7 (семи) рабочих дней после получения уведомления о приеме ее в члены СБИ и предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии (решение Совета СБИ от 01.04.2021 № 9 получено представителем ООО СК «СТЭК» 01.04.2021). Указанное решение Совета СБИ, в соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд СБИ, а также вступительного взноса.

1.2. Лобач С.Н. предложил членам Совета СБИ отменить принятое 01.04.2021 решение Совета СБИ (Протокол заседания Совета СБИ от 01.04.2021 № 9) о приеме ООО СК «СТЭК» в члены СБИ и предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии в связи с неуплатой взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СБИ, а также вступительного взноса.
1.3. Голосование: За – 9. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

1.4. Совет СБИ по результатам голосования решил отменить принятое 01.04.2021 решение Совета СБИ (Протокол заседания Совета СБИ от 01.04.2021 № 9) о приеме ООО СК «СТЭК» в члены СБИ и предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии в связи с неуплатой взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СБИ, а также вступительного взноса.
По второму вопросу слушали:

2.1. Шилова А.И. о непоступлении на конец дня 12.04.2021 от общества с ограниченной ответственностью «МВК» (ОГРН 1055300941960) (далее – ООО «МВК») взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СБИ, взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, а также вступительного взноса, которые организация должна была перечислить СБИ в соответствии с частью 11 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации в течение 7 (семи) рабочих дней после получения уведомления о приеме ее в члены СБИ и предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии (решение Совета СБИ от 01.04.2021 № 9 получено руководителем ООО «МВК» 01.04.2021). Указанное решение Совета СБИ, в соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд СБИ, взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, а также вступительного взноса.

2.2. Лобач С.Н. предложил членам Совета СБИ отменить принятое 01.04.2021 решение Совета СБИ (Протокол заседания Совета СБИ от 01.04.2021 № 9) о приеме ООО «МВК» в члены СБИ и предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии в связи с неуплатой взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СБИ, взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, а также вступительного взноса.
2.3. Голосование: За – 9. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.
2.4. Совет СБИ по результатам голосования решил отменить принятое 01.04.2021 решение Совета СБИ (Протокол заседания Совета СБИ от 01.04.2021 № 9) о приеме ООО «МВК» в члены СБИ и предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии в связи с неуплатой взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СБИ, взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, а также вступительного взноса.
	Председательствующий
	С.Н. Лобач

	Секретарь
	В.Б. Артюшина